de Contrataciones del Estado y su Reglamento; 

Que, mediante Carta N° GEL-PRO24001-CN-025-2025, de fecha 

04.10.2025, el Contratista presentó a la Supervisión de Obra CONSORCIO 

CONSULTOR MICROCUENCA y a la Entidad, la Solicitud de Ampliación de Plazo N° 

07 (AP 7), por un total de doscientos ochenta y siete (287) días calendario. La solicitud 

la sustentaron en la causal establecida en el literal a) del artículo 197° del Reglamento: 

"Atrasos y/o paralizaciones por causas no atribuibles al contratista", por las afectaciones 

por todo ese periodo para la ejecución de las partidas que requieren agua para concreto

[...]

aprobación de solicitudes de ampliación de plazo; 

Que, mediante Memorando N° 415-2025-GO de fecha 

28.10.2025, el Gerente de Operaciones (d), sustentado en el Informe N° 069-205-

EEGO-RDRA del Administrador de Contrato, solicita que se declare Improcedente la AP 

7 por doscientos ochenta y siete (287) días calendario presentada por el Contratista 

CONSORCIO SCORMAX, debido al incumplimiento del procedimiento establecido en el 

Reglamento Ley de Contrataciones del Estado (RLCE); 

Que, mediante Informe N° 069-2025-EEGO-RDRA de fecha 

28.10.2025, el Administrador del Contrato luego de haber realizado el análisis de la AP